
4) Jedná se o nepřímou diskriminaci na základě pohlaví podle
čl. 14 odst. 1 písm. c) směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2006/54/ES ze dne 5. července 2006 o zavedení
zásady rovných příležitostí a rovného zacházení pro muže
a ženy v oblasti zaměstnání a povolání (3), jestliže u zaměst-
nanců, kteří si vezmou rodičovskou dovolenou v zákonem
přípustném rozsahu dvou let, po uplynutí této dovolené již
propadl zákonný nárok na dovolenou za rok, který před-
cházel porodu a v případě dotčených zaměstnanců
a zaměstnankyň se z velké části (97 %) jedná o ženy?

(1) Úř. věst. L 14, s. 9.
(2) Úř. věst. L 175, s. 43.
(3) Úř. věst. L 204, s. 23.

Žaloba podaná dne 12. listopadu 2008 – Komise
Evropských společenství v. Italská republika

(Věc C-491/08)

(2009/C 44/45)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupkyně: D.
Recchia, zmocněnkyně)

Žalovaná: Italská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— Určit, že pokud jde o projekt turistického střediska „Is
Arenas“ na území obce Narbolia, který se dotýká stanovišť
a druhů vyskytujících se v lokalitě ITB032228 „Is Arenas“,

— Italská republika tím, že nepřijala do 19. července 2006
odpovídající ochranná opatření z hlediska cíle ochrany
stanoveného směrnicí za účelem ochrany příslušného
ekologického zájmu na vnitrostátní úrovni pro navrho-
vanou LVS ITB032228 „Is Arenas“, konkrétně pak tím,
že nezakázala zásah, který může vážným způsobem
poškodit ekologické charakteristiky lokality, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají ze směrnice
92/43/EHS (1),

— Italská republika tím, že nepřijala do 19. července 2006
odpovídající ochranná opatření, aby se předešlo poško-
zení přirozených stanovišť a stanovišť druhů, jakož
i vyrušování druhů, pro než byla LVS určena, nesplnila
povinnosti stanovené v čl. 6 odst. 2 směrnice
92/43/EHS,

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Komise má informace, že v oblasti LVS Is Arenas se dokončuje
turistické středisko, jehož součástí je mimo jiné golfové hřiště.
Komisi je toho názoru, že projekt turistické infrastruktury v LVS
Is Arenas obzvlášť zasahuje oblasti, které zaručují ekologickou
návaznost dvou nejvýznamnějších oblastí borových lesů. Může
mít tedy významné nepříznivé dopady na tyto oblasti,
konkrétně na jejich roli „ekologické spojnice“.

Komise zdůrazňuje, že mezi kritické aspekty projektu patří
kromě zmenšení a změny původních stanovišť zejména
v důsledku zavádějí cizích druhů, jako například trav určených
pro golfová hřiště, úbytku stanovišť, udusávání a zhutňování
půdy, úbytku druhů, ovlivňování stanovišť zvýšeným přílivem
rekreantů do prvního pobřežního pásu, což jsou velmi
významné aspekty, neboť se týkají systému dun a výšky dřevin.

(1) Směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně
přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích
rostlin (Úř. věst. L 206, s. 7; Zvl. vyd. 15/02, s. 102).

Kasační opravný prostředek podaný dne 18. listopadu
2008 Pilar Angé Serranem, Jean-Marie Brasem, Adolfo
Orcajo Teresou, Dominiekem Decouterem, Arminem
Hauem a Francisco Javier Solana Ramosem proti rozsudku
Soudu prvního stupně (třetího senátu) vydanému dne
18. září 2008 ve věci T-47/05, Angé Serrano a další

v. Parlament

(Věc C-496/08 P)

(2009/C 44/46)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: Pilar Angé
Serrano, Jean-Marie Bras, Adolfo Orcajo Teresa, Dominiek
Decoutere, Armin Hau, Francisco Javier Solana Ramos (zástupce:
E. Boigelot, advokát)

Další účastníci řízení: Evropský parlament, Rada Evropské unie

Návrhová žádání účastníků řízení podávajících kasační
opravný prostředek

— Prohlásit kasační opravný prostředek za přípustný
a odůvodněný a tudíž:

— pokud jde o Agné Serrano, J.M. Brasa a A. Orcajo Teresa,
zrušit vyhlášený rozsudek jednak v části, ve které ve
vztahu k nim nebylo vydáno rozhodnutí ve věci samé,
pokud jde o jejich první návrhové žádání a jednak,
v části, ve které se zamítá jejích žádost o náhradu škody;

21.2.2009 C 44/27Úřední věstník Evropské unieCS


